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SENOR " Reoicam® 9
JUEZ DOCE (12) DE EJECUCION LQ.D'Z\A Uo. \ 2
E.S.D

REF. PROCESO 2017 — 222 el cual proviene del JUZGADO SESENTA Y OCHO
CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

DTE. JENNY YAMILE ALVAREZ CUELLAR

DDO. JORGE LOPEZ TRIANA

CAMILO ANDRES PENA ANGARITA, identificado como aparece al pie de mi
firma, actuando como apoderado de la demandante, dentro del proceso de la
referencia, por medio del presente escrito y estando dentro del término legal, me
permito presentar la REPOSICION y en subsidio de APELACION al AUTO de
fecha 19 de Noviembre del 2020, en los sigu9ientes términos:

PRIMERO: El auto de fecha 19 de Noviembre del 2020, se da traslado a la parte
incidentada, para que se pronuncie acerca del escrito de INCIDENTE PARA EL
LEVANTAMIENTO DE DESEMBARGO Y SECUESTRO, presentado el dia
29 de junio del 2020.

Debemos iniciar por advertir al senor Juez, que el presente incidente aportado y
firmado por el Doctor CARLOS JULIO DIAZ MURCIA, el cual el senor Juez le dio
tramite tal y como fue ordenado mediante el auto de fecha 19 de Noviembre del
2020, se encuentra presentado extemporaneamente ya que fue presentado el dia
28 de Junio del 2020, y quien aporta poder para presentarlo fueron las mismas
partes (ALCIRA INES BELTRAN PINEDA, y DORA TRINIDAD BERLTRAN
PINEDA) que inicialmente presentaron escrito de OPOSICION A LA DILIGENCIA
DE SECUESTRO vy lo entraremos a sustentar asi:

a. Ladiligencia de secuestro se adelanto el dia 9 de marzo del 2020.

b. Las sernioras ALCIRA INES BELTRAN PINEDA, DORA TRINIDAD
BERLTRAN PINEDA, MARIA CECILIA BELTRAN PINEDA y el sefior
AYINSON JOSHEP BELTRAN PINEDA, aportaron escrito de OPOSICION
A DILIGENCIA DE SECUESTRO, el dia 13 de marzo del 2020, como
aparece en el sistema siglo XXI.

c. Hay que recordar que estos senores se hicieron presente dentro de la
diligencia de secuestro. Por ende y atendiendo lo reglado en el articulo 597
numeral 8, inciso 2, el cual reza "También podra promover el
incidente el tercero poseedor que haya estado presente en la
diligencia sin la representacion de apoderado judicial, pero el
término para hacerlo sera de cinco (5) dias” (subrayado, negrilla

propia)
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d. Por lo mismo quiere decir, que el escrito presentado por estos
incidentantes, fue presentado en términos de la norma, el cual es
vencid el dia 16 de marzo del 2020. Dicho escrito de oposicion el
sefior Juez, le dio término de traslado a las partes tal, mediante auto
de fecha 11 de Septiembre del 2020, el suscrito en término procedié a
descorrer el traslado en términos y asi fue tenido en cuenta por el
sefior Juez, como aparece en el plenario del proceso.

SEGUNDO: Que el segundo escrito y radicado el dia 29 de Junio del 2020,
presentado por el doctor CARLOS JULIO DIAZ MURCIA, se encuentra
extemporaneo toda vez que las poderdantes de este (ALCIRA INES BELTRAN
PINEDA y DORA TRINIDAD BELTRAN PINEDA), estuvieron dentro de la
diligencia de secuestro el dia 9 de marzo del 2020, por [o mimos este no cuenta
con el termino del articulo 597, numeral 8, inciso 1, el cual reza “Si un fercero
poseedor que no estuvo presente en la diligencia de secuestro solicita
al juez del conocimiento, dentro de los veinfe (20) dias siquientes a Ia
practica de la diligencia, si lo hizo el juez de conocimienfo o a la
nofificacién del auto que ordena agregar el despacho comisorio, que se
declare que tenia la posesion material del bien al tiempo en que aquella se
practicd, y obtiene decisién favorable. La solicitud se tramitara como
incidente, en el cual el solicitante deberad probar su posesién.” (Subrayado,
negrilla propia)

-

El cual el apoderado judicial de estas muy habilmente quiere que se tenga
en cuenta por parte del sefior juez, jugando con los términos, pero sin caer
en la cuenta que las poderdantes, teniendo conocimiento pleno de la norma
ya habian radicado un recurso previo a el de él; por lo mismo este no se
puede dar tramite como erréneamente lo esta realizando el sefior Juez,
dentro de este proceso de la referencia.

Téngase en cuenta sefiora Juez, que los términos son PRECLUSIVOS vy no
se pueden extender asi sea por [a pandemia que estamos atravesando; ya
que las poderdanfes de este ya habian radicado y firmado un primer
incidente, denominado “OPOSICION A LA DILIGENCIA DE SECUESTRO” el

cual se le debe dar tramite para resolver lo pertinente y asi fue tenido en
cuenta por su sefioria.

Atendiendo lo anterior

SOLICITUDES

PRIMERO: Se deje sin efecto el auto de fecha de 19 de Noviembre del
2020, donde concede y da tramite de fraslado a las partes del INCIDENTE
PARA EL LEVANTAMIENTO DE DESEMBARGO Y SECUESTRO, reglado
en el Cdédigo General del Proceso, articulo 597, numeral 8 inciso 2.
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SEGUNDO: Que no tenga en cuenta el

INCIDENTE PARA EL

LEVANTAMIENTO DE DESEMBARGO Y SECUESTRO, presentado por el
doctor CARLOS JULIO DIAZ MURCIA, por EXTEMPORANEO, el dia 29 de

Junio del 2020,

Del sefior Juez,

Atentamente.
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CAMILO ANDRES PENA ANGARITA
C.C. No. 80.217.693 de Bogota.
T.P. No. 194,552 del C. S. de ia J.
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SENOR )
JUEZ DOCE (12) DE EJECUCION
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REF. PROCESO 2017 — 222 el cual proviene del JUZGADO SESENTA Y OCHO
CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA

DTE. JENNY YAMILE ALVAREZ CUELLAR

DDO. JORGE LOPEZ TRIANA

CAMILO ANDRES PENA ANGARITA, identificado como aparece al pie de mi
firma, actuando como apoderado de la demandante, deniro del proceso de la
referencia, por medio del presente escrito y estando dentro del término legal, me
permito descorrer el traslado de INCIDENTE DE DESEMBARGO Y DE
SECUESTRO en los siguientes términos:

SE ACLARA QUE ESTE INCIDENTE FUE PRESENTADO
EXTEMPORANEO Y EXISTE UN PRIMER INCIDENTE
PRESENTADO POR LAS PODERDANTES DEL SENOR DR.
CARLOS JULIO DIAZ MURCIA, POR LO MISMO NO SE DEBE
TENER EN CUENTA, NI DAR TRAMITE AL MISMO.

Sin embargo me permito contestarlo de la siguiente manera:

AL PRIMERQO: Es cierto, se llevd a cabo dicha diligencia por peticién del suscrito
el dia sefialado en el escrito.

AL SEGUNDO: No me consta que sean poseedoras, que se pruebe dichas
afirmaciones.

Adicionalmente este no es el tipo de proceso para reconocer dichas afirmaciones,
estamos dentro de un ejecutivo, el cual mi mandante presto un dinero al
demandado y como es propietario del inmueble, se puede perseguir para que este
cumpla con el pago de sus deudas.

Hay que resaltar que para que a las sefioras incidentantes; se tengan en cuenta y
como nos encontramos deniro de la OPOSICION AL SECUESTRO, en

concordancia al articulo 536 del C.G.P., el cual reza “Sifuacion del tenedor. Si
al_practicarse el secuestro los bienes se hallan en poder de quien
aleque vy demuestre ftitulo de tenedor con especificacion de sus
estipulaciones principales, anterior a la diligencia y procedenfe de la
parte confra la cual se decreté la medida, esta se llevara a efecfo sin
perjudicar los derechos de aquel, a quien se prevendra que en lo sucesivo
se entienda con el secuestre, que gjercera fos derechos de dicha parfe con
fundamento en el acta respectiva que le servira de titulo, mientras no se
constituya uno nuevo” (subrayado y negrilla propia)

Atendiendo lo anterior, es decir, las aqui incidentantes debieron aportar con su
escrito de oposicidn; el ftitulo con el demuestran y acreditan la posesién del
inmueble, el cual debid ser expedido por un Juez o auforidad competente les haya
reconocido [a posesién con especificacion del inmueble, antes de la diligencia de
secuestro la cual fue practicada por su despacho sefiora Juez, por lo que se
observa denfro de los documentos aportados a la presente accion es que  brilla
por su ausencia, dicha prueba documental fundamental para que las pretensiones
de las incidentantes prospere como asi pretenden.



Camifo Andres Pefia Angarita

ABOGADO

En ese orden de ideas como no se aporto dicho titulo de posesidon; no se puede
seguir adelante con el incidente; toda vez que |a horma es clara y es un requisiio
sihe qua non aportar los poseedores “demuestre tifulo de tenedor con
especificacién de sus estipulaciones principales”

AL TERCERO: No me consta, [as afirmaciones de las aqui incidentantes; pues el
certificado de tradicion y libertad, el cual es el documento oponible a terceros, lo
que refleja es que el sefior JORGE LOPEZ TRIANA, es (nico propietario del
inmueble y no hay sentencia alguna que revoque dicha titularidad.

AL CUARTO: No me consta, las manifestaciones de las accionantes; lo que si
refleja el certificado de tradicién y libertad es que el inmueble ha sufrido varios
traspasos por parte de sus titulares del derecho, por lo mismo dejaria ver las
falacias acé argumentadas por parte de las seforas.

AL QUINTO: Es falso, las manifestaciones de las accionantes, pues afirman
acciones gue a un no han demostrado y tampoco nos constan, pues son personas
que habitan el inmueble y por lo que dejan ver, es evitar que el DEMANDADO, el
sefior JORGE LOPEZ TRIANA, pague sus deudas y mas que se le persiga el
inmueble.

Ahora bien, acerca de los actos de seforio no nos consta, los (nico que sabemos
es que alli habitan y no sabemos a qué titulo se encuentra dentro del inmueble.
Acerca de los pagos y arreglos locativos, tampoco nos incumbe dentro de este
proceso se le recuerda que estamos frente a un PROCESO EJECUTIVO en
contra del sefior JORGE LOPEZ TRIANA y no contra las aqui incidentantes.

AL SEXTO: ES FALSO y temerarias las manifestaciones expuestas a través de
su apoderado; ya que desde el mismo inicio del proceso ejecufivo se ha buscado
el embargo y su posterior secuesiro como consta al interior del proceso con los
diferentes Despacho Comisorios, solicitados por esta defensa y los cuales fueron
radicado ante la inspeccién de Policia de Engativa, en donde un inicio
programaron dicho secuestro con fecha para 2 afios después, |o cual era inviable;
por segunda vez, enviaron el despacho comisorio para los juzgados de
descongestion y por ende se perdi6 la fecha, ya que el suscrito no conocia el dia y
fa hora de la diligencia y para la tercera fecha v la lograda se demord mas de 4
meses para practicar la diligencia de secuestro; es decir, no es una maniobra ni un
plan B como mal lo mencionan en su contestacian,

Se ha buscado por mas de 4 afios que el demandado el sefior JORGE LOPEZ
TRIANA, cancele el dinero que le adeuda a mi poderdante, la cual es una persona
trabajadora y de buena fe presto el dinero.

Aca no estamos dentro de un Auto embargo, como es mal llamado por parte del
apoderado de las accionantes; es de mal gusto en los términos que trata a sus
colegas, dentro de la contestaciones y alegaciones en sus escritos.

AL SEPTIMO: ES FALSO, no es bien recibido por parte de esta defensa que se
tenga que hacer una investigacion previa, para realizar dicho analisis como
pretende el apoderado de las incidentadas; ya que con un estudic somero al
certificado de tradicion y libertad, que es el Unico documento oponible a terceros
claramente consta que el titular del derecho es el aqul ejecutado.

No corresponde a esta defensa mirar si alguien vive en esa casa, en que calidad
viven; simple y llanamente se ejecuta por la plata que adeuda, como es el caso de
marras.
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A LAS PRUEBAS

Me opongo a todas y a cada una de ellas, ya que estamos frente a un proceso
ejecutivo y no deniro de un procesoe de pertenencia o declarativo, el sefor juez no
es competente para practicar los festimonios y mucho menos declarar derechos,
no es tipo de proceso.

Este tipo de proceso no admite demanda en reconvencion y menos de terceros
intervinientes, el apoderado de las accionantes estd un poco errado cuando
mezcla un proceso declarativo frente a un ejecutivo, no es viable,

AL INTERROGATORIO DE PARTE: Me opongo, ya que mi poderdante no le
consta los hechos los cuales quiere debatir los aqui incidentantes, a mi
poderdante lo Unico que le consta es del mutuo con el sefior JORGE LOPEZ
TRIANA.

Las peleas de las accionantes con el sefior JORGE LOPEZ TRIANA, a mi
poderdante no le consta ni le incumbe, lo Gnico gue ella busca es que le paguen el
dinero.

SOLICITUDES

PRIMERA: Que no tenga en cuenta el INCIDENTE PARA EL
LEVANTAMIENTO DE DESEMBARGO Y SECUESTRO, presentado por el
doctor CARLOS JULIO DIAZ MURCIA, por EXTEMPORANEO, el dia 29 de
Junio del 2020

SEGUNDA: Que el presente incidente no prospere y se siga adelante con la
ejecucién del proceso; toda vez que no demuestran un mejor derecho declarado
por alguna autoridad competente sobre el bien inmueble y asi esté inscrito deniro
del certificado y tradicion del inmueble.

TERCERO: Que se garantice el pago del crédito en caso de prosperar el recurso
interpuesto las aqui indentantes a mi poderdante [a sefiora JENNY YAMILE
ALVAREZ CUELLAR.

Del seior Juez,

Atentamente.

~’-%‘:ﬁ-~

CAMILO ANDRES PENA ANGARITA
C.C. No. 80.217.693 de Bogota.
T.P. No. 194.552 del C. S. de la J.
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Fwd: PROCESO 2017 - 222 PROVIENE DEL JUZGADO 68 CM

Juzgado 12 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C.
<jl2ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mié 25/11/2020 4:34 PM

Para: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuaricoecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

B 2 archivos adjuntos (513 KB)
CONTESTACION INCIDENTE -2.pdf; APELACION -1,pdf;

Obtener Qutlook para Android

From: Camilo Andres Pefia Angarita <camilop.abogado@gmail.com>

Sent: Wednesday, November 25, 2020 3:43:40 PM

To: Juzgado 12 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C.
<j12ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota
<servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Subject: PROCESO 2017 - 222 PROVIENE DEL JUZGADG 68 CM

por favor acusar recibido.

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electronico contiene informacion de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibid por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archive digital.

https:ffoutloak.office.comimail/AAMKADE 1ZLBINDVILWU4CGEING QzMy 1Y ZVILTAXOWRIMTOKMDIKY wAUAAAAAACEs SIFDXRETbzIs5mJxPYAQD...  1/1
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SENOR:
JUEZ DOCE (12) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BOGOTA D.C.

E'S'D' NANEY " :
CHAVERRA ,é[i}ﬂ
5 \E\
PROCESD - EJECUTIVD .
DEMANDANTE - JOHN LAZARD GUERRERD MAROUEZ 85 610
DEMANDADD : LUZ MARINA CARREND CARREND
RADICADD 1001-40-03-001-2017-01526-00

RECLRSO

FERNANDO JOSE MERCHAN RAMOS, apoderado judicial de la parte ejecutante, de manera comedida y
respetuosa manifiesta que interpongo recurso de REPOSICION y en subsidio APELACION contra el auto

del 19 de noviembre, el cual fue notificado por estado el 20 de noviembre de 2020.

N CONTENIDO DEL AUTO IMPUGNADD

Este Despacho negd hacer uso de las podres correccionales previstos en el articulo 44 del CGP
contra el Juzgado 27 Civil Municipal de Bogota, argumentando que revisado el expediente a folio 8
obra el oficio # BBE del 14 de marza de 2019, donde el precitado operador judicial comunicé a esta
sede judicial que toma atenta nota del embargo de remanentes sulicitado, al tenor de lo dispuesto en
el articulo 543 del C.P.C., y que conforme a lo consignado en el articulo 445 del . G del P., se debers
esperar a que se termine el proceso que cursa en el Juzgado 27 Civil Municipal de Bogoté para que.

de ser el caso, ponga a disposicitn de este despacho |os respectivos remanentes.

En cuanto a la solicitud de ampliacitn del embargo de remanentes dispuso sujetarse a lo resuelto en

auto del 24 de octubre de 2018 (fl. B)

erquris” 7 a gmail.com
Carrvera 7 5No 17-010 Boeots o Oficing 902 Fdificio € olseeuros
Bogota. D.C. - Colombia - South Amenca/3142975140
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[l SUSTENTACION DEL RECLRSD

A. EN LO OHE RESPECTA AL INCUMPLIMIENTO DEL JMIZGADD 27 EIVIL MUNIGIPAL DE
BOGOTA EN DAR CLIMPLIMIENTO A LO PREVISTO EN EL INCISO CLARTD DEL ARTICHLD
466 DEL CGP

Medianie autos del 3 DE SEPTIEMBRE y 16 DE OCTUBRE DE 208 el Juzgado 27 Givil Municipal de Bugota
aprabé el remate de bienes, adjudicd los bienes y aprobd el erédita, y después de un afio, mediante
ALTO DEL {6 DE OCTUBRE DE 2020 ordend poner a dispesicitn de este Despacho los remanentes.
sin que a la fecha se hayan puesto a disposician de este despacho los remanentes, pese a que éste

ltimo aute se encuentra en firme y debidamente ejecutoriada.

Sin inequivoco alguno existe una violacion a los dereches fundamentales de mi representado al
debide proceso y aceeso a la administracian de justicia por parte del Juzgadn 27 Givil Municipal de
Bogotd, quien ha incumplide a su antojo con lo previsto en los articulos 228 de la Constitucidn
Nacienal yarticulas 22, 72, 137, /I7® del Cddign General del Proceso. asf cemo le previsto en los
articuln {54-3 y153-1 de [a Ley 270 de 139, por cuantn ese juzgado ha retardada injustificadamente
dar cumplimignto & lo previsto en el inciso cuartn del articul 466 del CGP, asfcomo a o ordenado
en mediante oficios (/755759 del 7 de diziembre de 20, () 190 del 16 de rera de 2005, (i)
65570 del 18 de ootubre de 2009 y (iv) 5595 del 4 de febrare de 2070 relacionados con el embargo
de remanentes, de lo que se desprende que no ha respetadn ni cumplido con lo previste por la
Constitucidn y la Ley, por Io cual se hace necesario que este Despacho haga vso de los poderes

correceionales previstos previstos en el articulo 44 del CGP.

B. ENLO GUE RESPECTA A LA AMPLIACION DE LAS MEDIDAS CAUTELARES DE EMBARGA DE
REMANENTES

&2 _ferjuris77@gmail.coam
Carrvera 7 No 17-01 Bogeta / Oficina 902/ Edificio Colseguros

Ramnats B P _ Malaomhia _ Sandh A Aviaal24 420754 A0
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Mediante auta del 26 de julio de 2018 este Daspacho aprobd la liquidacidn del crédito por valar de
$41.782.225 y de las costas por valor de $7i6.000, y mediante auto del 28 de octubre de 208
ampliti la medida a $50.000.000.

Entre |a fecha en de la liguidacion inicialmente aprobada (26 de julic de 2018) a |a fecha (24 de
noviembre de 2020); han transcurrido dos (2) afios tres (3) meses y veintinueve (28) dias que
ameritan la reliquidacion del eréditn. A la fecha la liquidaein arroja un valor de cineuenta y nusve

millones treinta y dos mil ochocientos cincuenta y un pesos m/cte ($09,032,8af).

Teniendo en cuenta que la obligacidn ejecuiada ha generado intereses comerciales moratorios mes
a mes, y desde | tltima liquidacion aprobada, 26 de julin de 2018, han trascurrida veintisiete (27)
meses. se hace necesario ampliar [a medida cautelar enaras de garantizar el paga de la cbligacitn
ejecutada junto con sus intereses, pues de |o contrario se Estarfa'unasinnﬁﬂu un dafio antijuridico

a mi representadn,

. PETICION

Con base en lo expuesto de manera comedida y respetuosa solicite revocar el auto objeto de

Gensura y en su IUQHF:

PRIMERD: Hacer usa de |os poderes coreeczionales previstas en el articulo 44 del CGP, requiriendn
al Juzgado 27 Civil Municipal de Bugaté con el fin de que los remanentes del pracese ejecutiva No

2015-0084! sean puesto de manera inmediata al interior del presente proceso sin mas dilaciones.

SEBUNDD: Ampliar la medida cautelar de embargn de remanentes, oficiando para tal fin al Juzgado
27 Livil Municipal de Bogoté para que tome atenta nota de la medida al interior del praceso
gjecutivo radicado en ese Despachn bajo ef No HO0-40-03-027-2015-00841-00, y que los dineros

& ferjuris77@email.com
Carrera 7 No 17-01 Bogota / Oficina 902/ Edificio Colseguros
Bogota, D.C. -~ Colombia - South América/3142975140
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embargados sean consignados al Banco Agrario, depdsitos judiciales, cuenta No HO0I2041800-

Uficina de Ejecucién Civil Municipal de Bogots.

Atentamente,

Fernandts 9%&% Azmeoas
FERNANDO JDSE MERCHAN RAMDS
[.C. No 80481968 de Bogots
T.P. No. 118.540 del C3J

| Replblica de Cotombia
”?“ Rama J}udicial del Poder Piblico
‘m,kj't’?: Oficina de Elecucion Civi
e Municipal de Begota D.C

T aASLADOS ART. 110 C. a:sE a:». "
: : e fiia el pregente trasiads
Enlafeohz se fij éo‘qg?

CLameme hio(wspuesto enBIAM, _ mhzﬁ
e 2

- 3ecrataria.

ferjuris77@email.com
Carrera 7 No 17-01 Bogotd / Oficina 902/ Edificie Colseguros
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25/11/2020 Carreo: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipa! - Seccional Bogota - Qutlaok 3 ‘-&‘.,
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* Fwd: (RECURSO) EJECUTIVO DE JOHN LAZARO GUERRERO MARQUEZ CONTRA LUZ
MARINA CARRENO CARRENO 11001400300120170152600

Juzgado 12 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C.
<j12ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mié 25/11/2020 9:20 AM

Para: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial gov.co>

[ﬂJ 1 archivos adjuntos {172 KB)

(RECURSQ) EJECUTIVC DE JOHN LAZARO GUERRERC MARQUEZ CONTRA LUZ MARINA CARRENG CARREND
11001400300120170152600,pdf;

Obtener Outlook para Android

From: fernando jose merchan ramos <ferjuris77@gmail.com>

Sent: Wednesday, November 25, 2020 9:18:54 AM

To; Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota

<servicioalusuariooecmbta @cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 12 Civil Municipal Ejecucion Sentencias -
Bogota - Bogota D.C. <j12ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; abogadojguerrero@gmail com
<abogadojguerrero@gmail.com>

Subject: (RECURSO) EJECUTIVO DE JOHN LAZARO GUERRERO MARQUEZ CONTRA LUZ MARINA CARRENO
CARRENO 11001400300120170152600

SENDR:

JUEZ DACE (12) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUGION DE SENTENCIAS DE BOGOTA D.E.
ESD.

PROCEST  :  EJECUTIVO

DEMANDANTE . JOHN LAZARD GUERRERD MARBUEZ
DEMANDADD :  LUZ MARINA CARREND GARREND
RADICADD .  1ODI-40-03-D01-2017-01528-00

RECURSO

FERNANDD JOSE MERGHAN RAMCS, apoderadn judicial de la parte sjecutants, de manera comedida y respetuosa
manifiesto que interpongo recurso de REFOSICION y en subsidia APELACICN contra el auto det 19 de noviembre, el
cual fue notificadn por estadn el 20 de noviembre de 2020,

ANEXO

Memarial en formato PDF para el expediente digital .

Atentamente,

hitps:foutioak.office.com/mailfAAMKADE1ZDBINDVILWU4OGEINGQzMy 11 YzVIL TAxOWRIMTdkMDIkY WANAAAAAACesSIFDXRE Th2isSmJJxPYAQD...  1/2



25/11f2020 Correo: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogofa - Cullook .

FERNANDO JOSE MERCHAN RAMOS
C.C. No B01.491.568 de Rogota
TP, No. 19.540 del CS.

Remitente notificada con
Mailtrack

M Libre de virus, www.avg.com

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correc y lo recibié por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informacién de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorizacidn explicita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archive digital.

https:/outlook.office.com/maill AAMKADE 1 ZDBINDVILWU4OGEINGQzMy1iY zVILTAXOWRIMTRMDIKY wAUAAAAAACCs SIRDXRE ThzisSmJJxPYAQD...  2/2



SIGUIENTE
~* LIQUIDACION




NANCY
CHAVERRA

F

RADICADO

|
OIS ‘

Senor:

JUEZ 12 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA

Correo electrdénico: j12ejecmbta@cendoij.ramajudicial.gov.co
E.S.D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No.11001400305320170020900

De: UNIDAD RESIDENCIAL LAS AMERICAS PLAN DOS

CONTRA: CONSTRUCTORA AMERICAS LTDA EN LIQUIDACION Y ELIZABETH
VALENZUELA SILVA.

En mi calidac cde apoderada de |z parte cemandada sefiora ELIZABETH
VALENZUELA SiLVA, en el proczsso de la referencia, respetuosamente me
permito presentar RECURSO DE REPOSICICN contra el auto de fecha 19 de
noviembre de 2020, en lo que corresponde 2n el inciso nimero dos del auto
gue dice: “No obstante lo anterior, y como quierc que en la liquidacidn aliegada por el
extremo demandado tampoco se aporto la certificacidn cntes mencionada, siendo éllo
procedente, previo o decidir lo gue en derecho corresponda, se requiere a_ambos
extremos de la Litis pcra gue presenten la liquidacidon dei crédito agui ejecutado, de
conformidad a la norma en cita”.

Basc mi inconformidad habida cuenta que se me pasd por alto acompanar
los documentos base de LIQUIDACION DEL CREDITO que presente a su
sefioriz, parz la aprobacién y que fue obtenidz esta liquidacion, con base
en la respuesta dadza tanto por |z Abogadz cuz lleva estz proceso Dra.
PATRICIA CORAL RINCON y con el aval de a Representante Legal
Administradora de UNIDAD RESIDENCIAL LAS AMERICAS PLAN DOS Dra.
MAGDA PATRICIA BRICENO, Camo pruebz de o aguf afirmzdo, acompafio
en forma escaneaca PDF, liguidacion —certificacién recipida desde los
corr2os tantc ce la Abogade ccma de la  Administracion
( pacoriz8@vahoo.com v urampZ@gamail.com } dandole cumplimento a!
Decreto 806 del 4 de junio 2020, para que se tenga =n cuenta y surta los
efectos legales 2 que haya lugar.
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Fijese Sefiora Juez que dentro de lo gue le aporto estan claramente los
correos electronicos a2 gue he hecho referencia sobre este escrito de
reposicion. Ruego a su sefioria se reconsidere esta liguidacién para efectos
de una economia procesal v agilidad de la causa agui en Litis se tenga en
cuenta los anexos allegados con este recurso.

PETICION ESPECIAL:

Ruego a usted Sefiora Juez, revocar parcialmente el auto aguf recurrido v
como consecuencia de elio, acceder a la LIQUIDACION DEL CREDITO
presentada por la suscrita en escrito anterior, ya que el sustento de la
LIQUIDACION DEL CREDITQ, se basa con los documentos que le llego a mi
poderdante via correo elecirdnico  por ia abogada y con el aval de la
administradora, base de la presenie demanda.

IMPORTANTE TENER EN CUENTA:

Aclaro Sefiora Juez, que la liquidacion del crédito presentado es una fiel
franscripcion sin guitarle una moneda, ni adicionando nada. Es decir
exactamente tal y como lo ceriificaron la REPRESENTANTE LEGAL DEL
CONJUNTO (Administradora Dra. MAGDA PATRICIA BRICENO, como ia
actual Apoderada Dra. PATRICIA CORAL BRICENO), asi mismo informo al
despacho que la Representante Legal del Conjunto, indico a mi
representada, que ialiguidacion se basé en lo gue el Contador del Conjunto
certifico y fue lo que se recibidé por los correos elecirdnicos ya citados
(urapanZ@gmaIi.com vy pacori28@yahoo.com ).

Por ello es gue informe de manera clara vy sin dilaciones de ninguna
naturaleza y de la cual mi poderdante estd de acuerdo con la liquidacidn del
crédito, conforme lo enviaron para esa fecha y es Ia misma gue acompafio
al presente memorial. Con el fin de que tenga soporte juridico esta peticién.

Ruego al despacho se sirva acceder a la revocatoria y se tenga en cuenta
Los documentos escaneados que aporto con el presente memorial.

Por otra parte informo que mi prohijada ELIZABETH VALENZUELA, recibid
los correos por intermedio del correo de su hija JULIANA CORREDOR
VALENZUELA, para que el Despacho, tenga certeza y seguridad de o agqui

LS
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como de la Administracion del Unidad Residensial), c¢orreos electrdnicos

agui citados.
Acompafisa siete (7) folios escaneados.
De la Sefiovs Juez,

Cordialmeante,

@/zzgﬂéf/
SUSANA CORREDOR DE CASTAREDA

.0, Mo, 5&.5&&3{34.{5&3 Bogotd
TP, Mo, 115,795 del £.5, de la J.
Corres: susanacarredor@hotmeail.com

POR FAVOR CONFIRMAR RECIBIDC.

= Republica de Colombia
"{3?‘ Rama J‘\njdicial del Poder Pablico
L S reina de Ejecucion Givil
e Municipal de Bogota D.C

RT. 110 C. G. P.

i

LA
Enla ;;:1;? se fija g] preg_fnte traslade
oonformea 2 (0 ?‘spuasto en et Art. — m
Presep I A 1
i Secratatia.
J
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3142020 Gmail - Prapuesta sobre deuda cuotas de administracion del apto 102 edificio Paraguay.

L . .
Bﬂﬁg Gma[[ Juliaha Corredor <julicorredorv@gmail.com:

Propuesta sobre deuda cuotas de administracion del apto 102 edificioc Paraguay.

patricia coral rincon <pacori29@yahoo.com> 18 de septiembre de 2020, 18:07
Para: "jullcorredorv@gmail.com" <julicorredorv@gmail .com>
Cc: UNIDAD RESIDENCIAL AMERICAS PLAN 2 <uramp2@gmail.com>

Buenas tardes Juliana :

Say Patricia Coral ia abogada que en este momento esta encargada del proceso que cursa en €l
juzgado 12 de ejecucidn civil, Recibf de parte de la administracion la propuesta por usied
presentada vy al respecto le informo ;

1.- Revise el video de la audiencia celebrada por [a juez 53 civil Municipal, en |a cual se dicio
sentencia y en la misma se determiné que la sefiora Elizabeth Valenzuela en calidad de
poseedora del inmueble debia pagar las cuctas de administracidn a partir del mes de Febrero de
2012 y hasta cubrir el valor de |a obligacidn al momento del pago

2.- Acorde a ello se salicito al drea contable del conjunto elaborar la correspondiente liquidacidn la
cual adjunto.

3.~ Asi mismo envio un resumen de los valores adeudados a la fecha acorde a lo determlnado por
el juzgado incluyendo los hanorarios profesionales generados. -,

Acorde a la liquidacion que [e envio quedo atenta al envio de una propuesta de pago que se
ajuste a dichos valores. Ef conjunto estara en disposicién de recibir el dinero que oirece en calidad
de abona y llegar a un acuerdo de pago para cubtir el saldo pendiente.

Cordialmenie

Patricia Coral Rincon
Tel : 3214428465

-—- Mensaje reenviado -—-

De: UNIDAD RESIDENCIAL AMERICAS PLAN 2 <uramp2@gmail.com>

Para: patricia coral rincon <pacori29@yahoo,com>

Enviado: domingo, 6 de septiembre de 2020 11:28:37 a. m. GMT-5

Asunto: Fwd: Propuesta sobre deuda cuotas de administracion del apto 102 edificio Paraguay.

MAGDA PATRICIA BRICENO
Administradora

COMNJUNTC RESICENCIAL AMERICAS DOS
NIT, 8600477530

Cll. 25 No. 32-14

Tel. 23650121

AVISO LEGAL: Esie mensaje vy sus archivos adjunios van dirigidos, exclusivamente a su destinatario pudiendo contener
informacidn confidencial sometida a secreto profesional. Mo estd pesmitida su reproduccion o distribucion sin la autorizacion
expresa det CONJUNTO RESIDENCIAS AMERICAS DOS -PH- 5i usted no es el destinatario final por favor eliminelo e inférmenos
por esta via. De acuerdo con la Ley Estatutariz 1581 de 2012 de Proteccion de Datos v con el Decreto 1377 de 2013, el Titular

https:#mail.google.com/mailiul071k=f384 592e9adview=pt&search=all&permmsaid=msg-f%3A16782150377 18718745&simpl=msg-1%3A16782150377... 1/2
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aft1f2020 Gmail - Propuesta sobre deuda cuotas de administracion def apto 102 edificio Paraguay.

presta sU consentimlente para que sus datos, facilitados voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo
responsable es el CONJUNTO RESIDENCIAS AMERICAS DOS -PH-, cuyas finalidades son la gestién Administrativa de la Eniidad
asi como la gestion de cardcter comerclal y el envio de comunicacionss comerciales sobre nuestros productos yfo servicios.
Puede usted ejercitar los derechos de acceso, correccion, supresidn, revocacion o reclamo por infraceidn sobre sus datos,
mediante escrita dirigido al CONJUNTO RESIDENCIAS AMERICAS DOS -PH- a la direccidn de comreo electrdnico
uramp2@gmail.com, indicando en el asunto el derecho que desea ejercitar, o mediante coreo ordinarc remitide a Galle 26 No. 32
~14 - Bogotd DC

[Ef texto citado esta oculto]

3 adjuntos

ni"] Propuesta apto 102 edificio paraguay.pdf
230K

B cartextr 1-102 americas ULT.xlsx
j 32K

n@ LIQUIDACION OBLIGACION SENORA ELIZABETH VALENZUELA,pdf ‘
23K

https:/fmall.google.cam/malliu/07ik=f384692edadviewspt&search=all&permmmsgid=msg-f%3A1678215037718718745&simpl=msg-{%3A16782150277... 212




cuenta  lfecha __[Jorocoldetalle e e lfecluidebito " Jeedio  lsaldo - ltasa . linfereses]
13050501 |01-Jan-12} | 0]Cuotas De Administracion _ o ey oo o ‘_ﬂ__' o R
13050501)01-Feb-12 | 2053 |Facluracion Febrero /2012, ... )2053; 103000 -1 _ 193000  249) 4BOG| 4,806
13050501 D1-Mar—12’ 2129 | Facturacion Marzo /2012 e J 12128 193000 = _ 886,000 | 2.49 981 | 14417
13050501 {01-Apr-12| | 2205\ Facturacion Abril /2012~ _ 2205 196000 )  _ -| 582,000 256 148909 29,316
13050501)01-May-12 | 2281 Facturacion Mayo /2012 B e |2281] 198,000 | ~|. 778p00 |  256| 19917 49233
13050501|01-Jun-12! | 2368 |Facturacion Junio /2012 __|2358] 186,000 -1 974000 256 | 249341 74,168
13050501101-Jul-12 || 2434 |Facturadionullo 2012 ... . . . .l2484l 1spool - -1 41700001 2801 80,420 104,588
13050501101-Aug:12 | 2516 |Facturacién Agosto /2012 ... _|2516) 1880001 _  -11386000| 260 85518 140,104
| 13050501101-5ep-12 | 2592 |Facturacién Septiembre /2012~ N  2562] 196,000 -1 1,662,000 260 40B12) 180,716
13060501/01-Oct-12|| 2668 [Facturacion Octubre 2012 e | 2668] 198000 -] 1758000 ) 281 45801| 226617
13060501{01-Nov-12 | 2744 |Facturacién Noviembre /2012 - 27441 196,000 | - | 1,954,000 261 51,019 | _ 277,636 |
113050501]07-Dac-12 | 2820] Facturacion Diciembre /2012 . .12820] 196,000 | _ . -1 2150000 _ 281| 56137 | 333,772
13050501101-Jan-13} | 2896 |Facturacion Enero 2013 e .2696] 204,000 2354000 | 259 60,869 394,741
13050501 |01-Feb-13 | 2072 Facturacion Febrero /2013 o 2972| 204,000 | - | 2,558,000 259 | B86252] 480,893
13050501 {01-Mar-13 | 3048 [Facturacisn Marzo /2013 e 3048| 204000 -| 2762000 259 71536| 6532529
13050501]01-Apr-13|{ 3129 | Facturacion Abril /2013 o o 3129] 204000 -l 2@e6000]  260| 77116) 609,545 |
13050501 |01-May-13 | 3205 | Facturacion Mayo /2013 . 3205] 204,000 | _ - 13170000 260! 82420 592085
|13050501/01-Jun-13]| 3283 | Facturacion Junio /2013 _ e - ] _ |.3283; 204000 -1.3374000 | __280] 87724 778,789
13050501{01-Jul-13 | ; 3359 Facturacion Julio /2013 e 3350} 204,000 3,578,000 2541 90,881] 870,670 |
13050501101-Aug-13 { 3437 | Facturacion Agosto /2013 o 3437| 204000 _ - | 3,782,000 2541 0B,063 | 066,733
13050501 (01-Sep-13 | 3513 Facturacién Septiembre /2013 e 3513] 2040001 -1 3886000 | 2541 101,244 | 1,067,977 |
13050501 |01-Oct-13| | 3590} Facturacion Ociubre /2013 35801 204000 - 4,190,000 2.48 | 103,912 | 1,171,889
13050501/01-Nov-13 | 3667 | Facturacion Noviembre /2013 _ o 3667 204000 | | -1 4384000 2481 108871 1280861
13050501 0_’\_—Det>-13i 37431 Facturacion Diciembre /2013 e 3743! 204,000 -1 4598000 248 114,030 | 1,394,891
13080501;01-Jan-14 | 3819|Faciuracion Eners 2044~~~ ..13819f 213,000 _. -1 4B11000f 245, 117,870 | 1,512,760
18050801)01:Feb-14 | 3805 | Facturacian Febrera /2014 oo o 3885] 213,000 -1 5024000 ] 245 123,088 | 1,635,848
13050501;01-Mar-14 | 3971 Facturacion Marzo /2014, et e e et e 3971203000 -} 5237000 245 128,307 | 1,764,155,
13050501 |01-Apr-14| | 4063 | Facturacion Abri/2014 S 4053 213000 _ -1 5450000 | | 245| 133,525 | 1,807,680
13050801/01-May-14| 4120 |Facturacién Mayo /2014 __ 4129| 213,000 2] .BEB3O00 | | 245 | 138744 | 2,086423
13050501 /01-Jun-14|| 4205 | Facturacion Junlo /2014 . |\4208| 213000t _ _ -|5878000| = 245! 143,962 12,180,385
13050601 101-Jul-14 {1 4281 | Facturacidn Julio /2014 4281| 209,000 N - | 6,085,000 2414 146,648 | 2,327,034
13050501]01-Aug-14 | 4357 |Facturacién Agosto /2014 e e A35T) 208000 | -1 6294000 2411 151685 | 2478719
13050601101 Sep-14 | 4433 Facturacién Septiembre /2014 e e v | 4433] 208000 - | 6503000 | 241 186722 2685442
13080501101-Oct-14(| 4509 | Facturacian Octibre /2014 o eeew ..d808] 208000 | -1 6,712,000 [ 230 | 160417 | 2,795,858
13050501]01-Nov-14 | 4585 | Facturacion Noviembre /2014 e 4ges) 209000 | -] 6921000 | 2391 165412} 2961270
13050501]01-Dec-14 | 4861 |Facturacion Diciembre /2014 e idges1] 208000 -} 730000 | 2391 170,407 | 3,131,677
13050501 01«Jan~‘[5| 4737 |Facturacién Enero /2015 - . 47371 218,000 - | 7,348,000 240 )| 175,276 | 3,308,053
7



13050501 p_j—__]f_ga@ﬂﬁ_;: 4813 |Facturacion Febrero /2015 e e 14813219000 | - 7 568 000 __ 240! 181,832 | 3,480,886
13050501(01-Mar-15 } 4889 | Facturacidn Marzo /2015 e ...l 4BBY| 219,000 | -1 7,187,000 240 186,888 | 3676473 ]
13050801101-Apr15|| 4974|Facturagion bt 2015 "7 " l4oral 222000 - goosgo | 2421 193,818 | 3870301
1305050101-May-1% | 5050 Facturacion Maye /2015 _ e |b505Df 222000 - | 8231000 | @ 242 H1_9“9_‘1|90 4,089,581 |
11305050101 Jun-16/| 5128 | Faturacien Junia /2015 .. .. . ... __ . |82} 222000) _ . -'8453,000 | _ 242 204,563 | 4,274,144
13050501(01-Jul15 4 5202&Facturamén Juiiof2015_ ) _|B202¢ 222000 - 18675000 240 208,200 | 4,482,344
13050501 0‘]__:;5[.151‘-15'?52734Facturaclén Agosto !20‘15 | B27By 222,000 -+ BBO7,000 | 240} 213528 4695872
13050501,01-8ep-15 | 5354 |Facturacidn Septiembre /20158 . B 5354) 222,000 -t 8119000 | 240 218,856 | 4,814,728
13050501{01-Oct-15)| 5430{Facturacién Qctubre 2016 .. .. _ . ___. 5430 222000 | _ -] e3mgo0| 241} 225118 | 5139,846
13050601/01-Nov-15 | 5506, Facturacion Noviembre /2015 . .. _ . .. ____ _ _____i5806| 222000| ' 9563000) = 241} 230468 | 5370314
;!-‘.1{__]505(!‘1|l}‘l-Dec-15I 5582 Facturacion Diclembre /2016~~~ ... . .ibBB2| 222000; - | 9,785,000 241} 235819 | 5,608,133
13050501 {01-Jan-16{ | 5658iFacturacion Enero /206 - 15668; 238000f{ = i 10 023, 000 _.2.46 | 245566 | 5,852,509
13060501101-Feb-16 "._5:(34FFacturac1ﬁn Febrero /2016 e 5734 __2_3§ gqo_ - | 10,281, DOO{ 2.46 | 252,421 6,105,119 |
13050501/01-Mar-16 | 5809 Faciuracin Marzo /2016, _ ... .. . . .. _|5809] 2380001 _ -! 10499000 _ 2461 268,275} 6353395 |
13050501|01-Apr-16| | 5893 |Facturaclén Abrilf20t6 . __|%&Bs3y 238000] -1 10,737,000, 256 | 274,867 | 6,638,262
13050501 [01-May-16; 5868 Facturacitn iiayo /2016 5968{ 238,000 : -~ { 10,975,000 2.56 | 280,980 | 6,219,222
13050501/01-Jun-16}} 6043 |Facturacién Junio /2016 |'ep43l 238000 ___ -! 11,213000] _ 256 287,083 | 7,208275
13050501 |01-Jul-16 |1 6118|Facturacisn Julio /2016 | 23000;_ @ - ___11_,4_51_,00_0'_ _ 266 | 304,697 | 7,510,871
13050501 _Qj_—_Agg_—1_6_|_ 6193 }Facturacién Agosta /2016 .. 238,000 - -] 11,680,000 266} 310827 | 7,821,789
13050501,01-Sep-16 | 6268|Facluracién Septiembre 2016 ... 2380007 -} M927000; 266} 317,258 | B,136,057 |
13050501 {01-Oct-18| | 6343 | Facturacién Octubre /2016 238,000 _ -3 12,165,000 2,745 333,321 8472 3:(_3_“
13050501}01-Nov-16 | 6418 |Facturacion Noviembre /2015 . 288000 -112403000 _ 274 | 339,842 | 8812220
13050501 D1-Del_:;_1£_i'__ 8493 Facturacion Diciembre {2016 _.238000; -+ 12,641, 000" L .274 __I_aqs,:;s__sw 5,158,583
13050501 01_—Jqp_—‘_|?| 6568 Facturacion Enern /2017~ 265,000 -1 12,896, 000; 2.79 ) 359,798 | 9,518,382
13050501(01-Feb-17] 6643 |Facturacion Febrero /2017 LZE8000 | 2].18,150,000 278 | 366913 | 9,885,205
1305050101 Mar-17 | 8718|Fagturacion Marzo /2017 Casspon | T igaog 000 278 | 374,027 | 10,2592
13050501{01-Apr=17 1 6793 | Facturacion Abril /2017 255,000 | -1 13,661, 000: 279 1 381,142 ; 10,640,464
1305050101-May-17 | 6868 Facturacion Maye /2017 2650001 _ .111_3_.916._{!00': . 279 388,256 | 11,028,720
1:1‘;3‘Q§g5_p_:[_'01-.1un-17| 6943 Faciuracion Junio /2017 _ . 255,000 14,971,000 278 | 395371 i 424 091
1305050101 Jul—17| 7018 Facturacion Julio /2017 255,000 14,428,000, 274 1 395272 1 11,819,364
13050501, 01—Aug-*1?. _70841Facturacion Agosto 2017 14| 255,000 14,681 0007t L2740 402,259t 12,221,622
13050501|01-Sep-171 7169 Facturacion Sepliembre / I2017 7189| 255 000 | -1 14,836, DOD _.2.74 1,409,246 1 12,630,87(
130505011 01-0ct-17| } 7244 | Faciuracién Ociubre, !201?‘ L 4| 255,000 {15, 191 0001 __2.684 | 401,612 i 13,032,487
13050501 {G4-Nov~17 ; 7318 | Facturacion Noviembre /2 {20‘17 I 285000 15,446, 0C_l__0 .. 259 399,472 13,431,954
13050501)01-Dec-17, | 7384 Facturacion Diciembre /2017 | 255000 | -} 15701000  2.60 | 407,637 | 13,839,501
13050501 01-Jan-18} : 7468 Fact_uracxﬁn Enerof2018 270,000 15,871, DOO[ 2.59 | 412,850 | 14,252,441
13050501]01-Feb-18,| 7544 |Facluracion Febrero /2018 270,000 | 18241 000, . gps__.]hf}gg,gz.g { 14,678,971

.-



13050501 lZ)‘]-Ma_r—‘I.‘Sl 7619 Facturacion Marzo l2018 . — . l7Bl9L 270000 . -1 1651, IZIOO; 0; 258} 426800 *____1_5',_‘13_'_5,_7_86
13050501!01-Apr-18| ] 7694 Facturacion Abril /2018 — - __{7B94| _2ropo0f -1 16,781, DDU _ 2,56 ] 429,594 | 1553537

13050501]01-May-1€ | 7769 | Facturacién Mayo /2018 7769| 270,000 -} 17,051, poo 256 | 435653 | 15071, 027
13050501{01-Jun-18|| 7844| Facturacion Junio /2018 e 7844 2708001 .| 17,221,000 _ 254 | 439,087 | 15,410,114
13050501(01-Jui-18 || 7918|Facturaciép Julio 2018 __ . . _|7919] 270000 | - 17,591,000 _ 2.50 | 440,435 | 16,850,54¢
13050501 (01-Aug-18 | 7884 |Faciuracion Agosto /2018, . U | 7904} 270,000 ([ 1TBBI000 | 240 | 445,185 | 17,205,734
13050501 101-Sep-18 | 8069 |Facturacion Septiembre /2018 e | BOB9y 270,000 | - 18,131 DDD, . 248 | 448,889 | 17,744,703
13050501 }01-Oct-18| | 8144 |Facturacién Octubre /2018 » 8144 270,000 - . 18,401 DDD{ 245 451,515 “18 198, 217
13050801 /01-Nov-18 | 8219 |Facturacien Noviembre /2018 _ __ .. ___ 8219, 270000 - 18671000 _ 2.49| 485375] 1865159
13050501 |01-Dec-18 | 6294 Facturacién Diciembre /2018 . e i} B2g4) 2ro000| _-118941000  _244i 4681213 19,122,80¢
130505011 01-Jan-19 [ 83691 Facturacién Enere /2019 o o 8369] 286,000 - | 18,227, DDD 213 | 409,161 | 19,631,95¢
1308050101-Feb-19 | 8444 Facturacién Febrero /2019 @ o1 B444;  28B000 | - 1.18,513, DDO _...218 | 425579 1 16 E_Z_?_,Q?Z,SBj
13050501101-Mar-19 | 8619{Facturacién Marzo /2019 . . _ . ..__ls\s191_ 286,000 L .-y 19799 UDDI __ 215 | 425283 | 20,382,817
13050501101-Apr-19| | 8594 Facturacion Abril /2018 _ o _ .. bbob4y 286,000 - _20&8@0&0,. 214 430422 | 20,813,238

130605011 01-May-1€ | 8668 Facturacién Mayo /2019 _ L _..| 8669y 286,000 - gD.L}?‘I,ODQ[ ) 436,956 [ 21,280 19'.'
13050501 01-Jun-19) | 8744 Facturacion Junio /2018 _ _ . o 8744]  286,000 | - | 20,657,000 442,266 | 21,692,463
13050501 +01-Jut-18 | | 8819|Facturacién Julio /2019 N o 8819 286,000 - | 20,943,000 447,971 ; 22,140,434
1305050101-Aug-19 | 8824 |Facturacion Agoste /2018 _ o sag4)_ 286000 [ . _ -1 21220000 41 454,957 | 22,505,371
13050501]01-Sep-19, | 8868 [Facturacion Sepflembre /2019 e ... ]eoegl 286000f  -| 21515000 2,04 ] 439,121 : 23,034,490z
13050501]01-Oct 19| | 8044 Facturacion Octubre /2019 R — _| 9044} 286,000 - 1.21,801,000 483,982 | 23,518,475
13050501 101-Nov-12 + 9119 Facturacion Noviembre /2019 N 01181 _ 286,000 | _ = 1.22,087,000 ..468,244 | 23,986,71¢
13060601/01-Dec-19) 9194 {Facturacion Diciembre 2018 . __ 9194 286000 | - | 22,373,000 _474,308 | 24,461,027
13050501 |01-Jan-20] | 8269, Facturacion Enero /2020 — - 9269; 303,000 -1 22,678, 000' 476,196 ;| 24,837,225
13050501:01-Feh-20 | 8344 | Facturacién Febrera /2020, s 93441 303000 [ . -1 22979 DODi . 1 480,261 | 25417484
13050501401-Mar-20 | 8419 |Facturacion Marzo /2020 B B " |'oa1a| 303000 | -1 23,282, ‘000! 483,578 | 25,914,002
13050501 }01-Apr-20| | 8495 Facturacion Abril /2020 ~ 9485! 303000 - ' 23585000 497,644 | 26,408,706
| 13050501)01-May-20 | 9570 FacturacionMayo /2029 o _._lesyoi soagooy -_‘E:___ZS,‘E__!_E!'__B_LODQ .0B | 496,870 | 26,805 57é
13050501 |01-Jun-20] | 8646 | Facturacién Junio /2020 . 9845} 303,000 -1.24181,000 203 | 481,077 | 27,396 65.1
13050501 {01-Jul-20 || 9720 Facturacisn Julio /2020 _ . .. ..|e720} 303,000 -Uo4a04000 202 4va779 | 27,891,432
13050501)01-Aug-20 | 8795 Facturacién Agosto /2020 . .197951 303,000 | M:l 24,797,000; 202 } 500,899} 28,302, 331
13050501:01-Sep-20 | 8870 Facturacién Septiembre /2020 8870 303000 | u_;m[ 25,100,000 ~”2"051 £12,040 28,804, 3?1_
13050504|01-Jan-12| |~ 0|Extraordinaria 0 0 ol ol ” L ]

13050504101-Jul-14. | | 4281 | Facturacion Juilo /2014 I e\ 4281,)B28000( of s20p0] I e

13050504{01-Apr=-17] | 6793 [Facturacion Abril /2017 . 67931 449000 0. 977000 e ]
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1305050801-Jan-12{|  0lSancion Inasistencia Asamblea _ o 1] . I o ot _ [
13050508|01-Jul-14 | | 4281 Facturacién Julio /2014 _ L 42811 108000 _ 0| _1os000{
13050608{01-Apr-15| | 4856 | Sancion Inasistencia Asamblea 04!0‘[!15 - e e __._|a#e58} 109500 0] 214500, | o
13050508i01-Mar-16 | 5808 Facturaclén Marzo 2008 s o = 5809 118000] _ 0 333500 - o
13050508{01-Apr-16| | 5876 |Anulado $109,500.00 e BB78 .o .8 omassool . _ | __
13050508 0-Dec-16 | 8493 |Facturacion Diciembre /2016 _ . ] 6493|,  119000] _ of 4spool ! .
13050508|01-Ape-17| | 6793 |Facturacion Abri 2017 ) 6793|  128000{ 0, 580500 ) |
_‘I_:_i_Q§Q§Q_B_ 01-Dec-17:1. 7394!Facﬁ1rac:|6n Ciclembre f2D17 . - 7394| _ 127500] 0! 708000/ N
13050508|01-Mar-1 8'76191Facturacmn Marzo /2018 L 7619 . 135000} o)  843000] f
13050508]01-Nov-19 | 9119 ] Facturacisn Noviembre /2019 a . 8119] ___143000 _ol 986000 ]
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13050510/01-Jan-12||  O|Retroactividad ek o o] ol . !m |
13050510101-Apr—12 _ 2205 Facturacién Abril !2012 I - o) 2208; 9000F ;=__{]F_ 2000 __‘l_ — o
_33_050510 01-A|:|r—15'§ 4974 Fagt_uLa_c,ngAb;nlEmS__ I e e _j.4874 8000 0 18000 oL
13050531 {01-Jan-32]! __0!Gastos Judiciales UV U || SO | DN L A L S |
13050611 101-5ep-13 | 3575{Juzgado 4 Civil Mp__[_- Arancel Jud,  Ley 16863 Del157 18 .. |3b7h  6BRODO D 6'5_‘.599_@_-‘ _ L '
13050511 |04-Oct-13| | 3652 | Juzgado 4 Civil Mpal, - Gastos Notificacion 315 Cpe Pr.2001-1241 %s52|  7e00f ol esxc0) | ]
13050511 ;10-Mar-14 | 4038;Carmelo Vergara_»ﬁtamonYAmsoAPusequrg i _l4038]  M8000f O} B77200 R R
13060511110-Mar-14 | 40381 Carmelo Vergara - Emplazamiente Acreedores . 4038| . 88000 Q@ 762200 i -

— . s e o i im0 s £ eros bamran | i e e % SPTRSPY [NSUURR. ST NP
18050512/01-Jan:12]]_ . 0] Certiicedios De Libertad B | ) U SO RS SV S
1305051201-Jul-12 |} 24961 Compra Certificado De Libertad Por Su. Cuanta e oy 24060 120800y 0.,.“___ 1290‘0.[_] . J______ . .
13050512191-Mar-13 | 3114 |Certificado De Libertad L 13114 13300 . Di 26200] N )
13050512, g?:l\{la“r-‘_lél' | 4035 Compra Certifficado De leertad Actuahzado Sohcltud Abogado 4035 13500 D 39700 R
i i i ...................
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13050514]01-Jan-12

13050514(01-Dec-14

4661

Facturacion Diclembre /2014

£

13050516'01-Jan-12

113050516'01-Nov-16 | 9119 | Facturagién Noviembre /2018 _

|
|___...0lExtra Ascensor/parqueaderos 0i_ 0

0 742000 _ _




25112020 Correo: Servicio al Usuario Ejecucion Givil Municipal - Seccional Bogota - Outlook

., Fevd: RECURSO DE REPOSICION RAD. 110014003053-20170020900

Juzgado 12 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Bogota - Bogota D.C.
<j12ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 25/11/2020 6:59 AM

Para: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota <servicioalusuariooecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co»

M 1 archivos adjuntos {3 MB}
recurso de reposicién RAD 2017-209.pdf;

Obtener Quilook para Android

From: Susana Corredor <susanacorredor@hotmail.com>

Sent: Tuesday, November 24, 2020 4:23:23 PM

To: Servicio al Usuario Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bogota
<servicioalusuaricoecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 12 Civil Municipal Ejecucion Sentencias -
Bogota - Bogota D.C. <j12ejecmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Subject: RECURSO DE REPQSICION RAD. 110014003053-20170020900

Cordial saludo:

Por medio del presente correo electrdnico presento memorial.

RAD. 110014003053-20170020900

DE: UNIDAD RESIDENCIAL LAS AMERICAS PLAN DOS

CONTRA: CONSTRUCTORA AMERICAS LTDA EN LIQUIDACION Y ELIZABETH VALENZUELA.

Agradezco su colaboracion,

Susana Corredor de Castafieda

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correc electrénico contiene informacion de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibio por error comuniquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podra usar su contenido, de hacerlo podria tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la informacion de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser gue exista una autorizacion explicita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarle como un archivo digital.

https:/foutiock.office.com/mailf AAMKADE1ZDBINDVILWU4OGEINGQzMy 1Y ZVIL TAXOWRIM TdkMDIKY wAUAAAAAAC s SIFDXRETbzisBmJJxPYAQD. ..
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